INDICAÇÃO N. 1167/2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com as exigências regimentais
vigentes e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a
execução do serviço de Roçada e Limpeza nas imediações do Laguinho no bairro
Maria Turri, localizado na Rua D, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

  O referido local encontra-se com vegetação excessiva e acúmulo de
mato alto, o que tem gerado preocupação por parte da população, tanto em
relação à segurança quanto à ploriferação de insetos e animais
peçonhentos. A área é utilizada paralazer e circulação de moradores, sendo
fundamental garantir sua manutenção adequada.

    Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2025.

ANDRÉ DOS SANTOS BRAGA

Vereador-autor